
PORTARIA nº 33, de 29 de agosto de 2025.

Nomeia os membros para compor a Comissão Organizadora
da Jornada Esportiva Cultural e Científica - JECCCA 2025
do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe.

A Diretora do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de 
suas atribuições legais e,

Considerando a aprovação na 4ª Assembleia Extraordinária do Conselho Geral do CODAP/UFS 
realizada no dia 08 de agosto de 2025;

Resolve:

Art. 1º -  Nomear os membros para compor a Comissão Organizadora da Jornada Esportiva
Cultural e Científica - JECCCA 2025  do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe
os(as) seguintes servidores(as):

Área de Ciências Humanas

ANÉZIA MARIA FONSÊCA BARBOSA

CLÊANE OLIVEIRA DOS SANTOS

JOSEVÂNIA NUNES RABELO

Área de Linguagens

ANA MARCIA BARBOSA DOS SANTOS SANTANA

DAGOBERTO DE OLIVEIRA MACHADO

ISABELLA OLIVEIRA SANTANA

MARCELO OLIVEIRA UCHOA

NEILA NAZARÉ COÊLHO DE SOUZA MENEZES

ISABEL DE FATIMA RODRIGUES SILVA

RICARDO COSTA DOS SANTOS

MARIZA ALVES GUIMARÃES

MARLAINE LOPES DE ALMEIDA

THAIS FERNANDA VICENTE RABELO MACIEL

Área de Matemática e Ciências da Natureza

ÉRICA DE OLIVEIRA JARSKE

Renato Machado Siqueira
ANDRÉ OLIVEIRA SILVA

NEMÉSIO AUGUSTO ALVARES SILVA

WAGNER SANTIAGO DE SOUZA

Leonardo Silva Santos



Equipe Técnica

JOSÉ GENTIL DE MELO

Direção

MARILIA MENEZES NASCIMENTO SOUZA CARVALHO

Art. 2º - A presidência da referida comissão será eleita pelos membros na primeira reunião da 
comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e tem validade até 29 de agosto de 2025.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.


	PORTARIA nº 33, de 29 de agosto de 2025.
	Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

